
РОСЭНЕРГОАТОМ

Открытое акционерное общество 
«Российский концерн по производству электрической 

и тепловой энергии на атомных станциях»

(ОАО «Концерн Росэнергоатом»)

ПРИКАЗ

Москва

О введении в действие типовых 
положений и Изменения № 1 к 
СТО 1.1.1.04.008.0134-2011

В целях дальнейшего совершенствования системы управления охраной труда 
в ОАО «Концерн Росэнергоатом»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие с 31.12.2015 ТП 1.1.8.03.1027-2015 «Особенности 
расследования микротравм в филиалах ОАО «Концерн Росэнергоатом». Типовое 
положение» (приложение 1), ТП 1.1.8.03.1032-2015 «Проведение «Дня охраны 
труда» в филиалах ОАО «Концерн Росэнергоатом» и организациях, входящих в 
контур управления ОАО «Концерн Росэнергоатом». Типовое положение» 
(приложение 2) (далее -  Типовые положения).

2. Утвердить и ввести в действие с 20.01.2015 изменение № 1 к СТО 
1.1.1.04.008.0134-2011 «Система управления охраной труда», введенному в 
действие приказом ОАО «Концерн Росэнергоатом» от 30.05.2012 № 9/493-II 
(далее -  Изменение № 1, приложение 3).

3. Заместителям Генерального директора -  директорам филиалов ОАО 
«Концерн Росэнергоатом», директорам филиалов ОАО «Концерн Росэнергоатом», 
руководителям структурных подразделений центрального аппарата ОАО «Концерн 
Росэнергоатом» принять Типовые положения к руководству и исполнению.

4. Департаменту планирования производства, модернизации и продления 
срока эксплуатации (Дементьев А.А.) внести в установленном порядке Типовые 
положения в подраздел 1.10.1 части III Указателя технических документов, 
регламентирующих обеспечение безопасности на всех этапах жизненного цикла 
атомных станций (обязательных и рекомендуемых к использованию).

испытания бетона на прочность

https://www.stroyinf.ru/ispytaniya-stroitelnyh-materialov.html


2

5. Руководителям организаций, входящих в контур управления ОАО «Концерн 
Росэнергоатом», рекомендовать принять ТП 1.1.8.03.1032-2015 «Проведение «Дня 
охраны труда» в филиалах ОАО «Концерн Росэнергоатом» и организациях, 
входящих в контур управления ОАО «Концерн Росэнергоатом». Типовое 
положение» (приложение 2 к настоящему приказу) к руководству и исполнению.

Г енеральный директор А.Ю. Петров

Ю.Ю. Шальнова 
8(495)994-48-47



Приложение 3 
Утверждено
приказом ОАО «Концерн Росэнергоатом»
от 2 Ш Ш Г  .*  9/М 7-/7

Изменение № 1

в стандарт организации СТО 1Л Л .04.008.0134-2011 
«Система управления охраной труда»,

(введено в действие приказом ОАО «Концерн Росэнергоатом» 
от 30.05.2012 №9/493-11)

Исключить раздел Д.4 из приложения Д  «Положение по организации и 
проведению административно-общественного контроля за состоянием охраны труда 
в структурных подразделениях Концерна» и изложить его в редакции приложения 2 
к настоящему приказу.

Руководитель Управления 
охраны труда и защиты персонала А.Ю. Можгинский

Источник

https://files.stroyinf.ru/Data2/0/4294794/4294794447.htm

